
 
 

 

COMUNE DI FOGGIA 

 

Sede: Corso Garibaldi, 58  - 71121 - FOGGIA (FG) 

http://www.comune.foggia.it/ - pec: protocollo.generale@cert.comune.foggia.it  

Tel. 0881792111 - Fax 0881792111 

 

 

 

VERBALE DI GARA N. 3 del 19/02/2024 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 101 DEL D.LGS. 36/2024 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

TERZA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI  CICLOVIA URBANA: VIA NATOLA - VIA TELESFORO - VIA 
MARTIRI DI VIA FANI - VIA  NAPOLI (DA INCROCIO VIA TELESFORO A 
INNESTO ORBITALE) CODICE NUTS: ITF46; CUP: B71B22001400001. 

CIG A0417721E7 

CUP B71B22001400001 

Importo di gara € 2.205.413,42 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Con verbale n. 1 del 01/02/2024 si è insediato il seggio di gara ed ha proceduto all’apertura della Busta 
A – documentazione amministrativa, disponendo l’attivazione del soccorso istruttorio per determinai 
OO.EE.; 

 Che con pec del 06/02/2024 i componenti del seggio di gara riscontravano, a seguito di richiesta di 
chiarimenti del 02/02/2024 da parte dell’o.e. AESSE srl, quanto segue:……occorre sostituire il refuso 
dell’impresa ausiliaria PICCIUTO srl con “delel imprese Aesse srl, Galassia srl e F.lli Girolimetto srl”. Si 
conferma il contenuto degli altri punti del soccorso istruttorio attivato. 

 Con verbale n. 2 del 14/02/2024 si è insediato il seggio di gara ed ha proceduto alla verifica della 
documentazione di cui al soccorso istruttorio attivato e disposto l’attivazione come di seguito: 
 F.LLI DI CARLO SRL - P.IVA:01138100712: 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA. 
 
 geom. ianno michele costruzioni 



DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, si dispone l’attivazione del soccorso istruttorio per i seguenti 
motivi: Si chiede di esplicitare e dichiarare, ai sensi del D.P.R. 445/2000, la non assoggettabilità 
all’assunzione di persone con disabilità, di cui all’art. 17 della legge n. 68/1999, posto che lo stesso 
operatore economico afferma di avere 17 (diciassette) dipendenti. 
 
 S.C.A.F.- SOCIETA’ COOPERATIVA APPALTATORI FOGGIA - P.IVA:00224610717 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA 
 
 Russo vito s.r.l. - R.T.I. costituendo (COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:03592370716 , F.lli DE BELLIS S.r.L. - P.IVA:00132580713) 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA 
 
 P.A.M. S.r.l. PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI - P.IVA:01373570710 

DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, si dispone l’attivazione del soccorso istruttorio per i seguenti 
motivi: Si chiede di rendere ai sensi del D.P.R. 445/2000 la dichiarazione di cui al punto L pagina 29 
del Disciplinare di gara 
 
 
 ASFALTI CASSITTI SRL - P.IVA:04074400716 - R.T.I. costituendo CO.ED.EL. S.R.L. - 

P.IVA/Cod Fisc.:01961340716/00155140692 (mandante) 

       DOCUMENTAZIONE COMPLETA 

 
 Aesse s.r.l. - P.IVA:03933430716 - R.T.I. costituendo Galassia s.r.l. - P.IVA/Cod 

Fisc.:04336640711 (Mandante) F.lli Girolimetto s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:03296500717 
(Mandante) 

DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, si dispone l’attivazione del soccorso istruttorio per i seguenti 
motivi: Si chiede di rendere, ai sensi del DPR 445/2000, la dichiarazione di cui al punto L pagina 29 
del Disciplinare di gara. Tale dichiarazione deve essere resa da tutti i componenti dell’ATI. 

 
Accertato che, per mero errore materiale, il verbale di soccorso istruttorio n. 2 del 14/02/2024, correttamente 
pubblicato dal Seggio di gara sulla piattaforma Traspare, non è stato inviato a mezzo pec, dalla pec collegata 
alla piattaforma Traspare di contratti@cert.comune.foggia.it agli operatori economici, come riscontrato dal 
gestore LG Solution; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 19 del mese di Febbraio alle ore 10:30, i componenti del seggio di gara in oggetto danno 
atto che non sono presenti rappresentanti delle ditte offerenti, e assumono le seguenti determinazioni: 

 F.LLI DI CARLO SRL - P.IVA:01138100712: 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA. 
 

 geom. ianno michele costruzioni 
l’o.e. ha integrato a mezzo pec (documentazione pervenuta alla pec di 
lavori.pubblici@cert.comune.foggia.it il giorno 16/02/2024 ore 17:38) 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA. 
 

 S.C.A.F.- SOCIETA’ COOPERATIVA APPALTATORI FOGGIA - P.IVA:00224610717 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA 
 

 Russo vito s.r.l. - R.T.I. costituendo (COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:03592370716 
, F.lli DE BELLIS S.r.L. - P.IVA:00132580713) 

mailto:contratti@cert.comune.foggia.it
mailto:lavori.pubblici@cert.comune.foggia.it


DOCUMENTAZIONE COMPLETA 
 

 P.A.M. S.r.l. PRODUZIONI ASFALTI MERIDIONALI - P.IVA:01373570710 

DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, si dispone l’attivazione del soccorso istruttorio per i seguenti 
motivi: Si chiede di rendere ai sensi del D.P.R. 445/2000 la dichiarazione di cui al punto L pagina 29 del 
Disciplinare di gara 
 

 ASFALTI CASSITTI SRL - P.IVA:04074400716 - R.T.I. costituendo CO.ED.EL. S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:01961340716/00155140692 (mandante) 

DOCUMENTAZIONE COMPLETA 
 

 Aesse s.r.l. - P.IVA:03933430716 - R.T.I. costituendo Galassia s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:04336640711 
(Mandante) F.lli Girolimetto s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:03296500717 (Mandante) 

DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, si dispone l’attivazione del soccorso istruttorio per i seguenti 
motivi: Si chiede di rendere, ai sensi del DPR 445/2000, la dichiarazione di cui al punto L pagina 29 del 
Disciplinare di gara. Tale dichiarazione deve essere resa da tutti i componenti dell’ATI. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti 
ammessi con riserva.  

Rilevato che la piattaforma TRASPARE non consente il caricamento della documentazione richiesta con il 
presente verbale, seppur consentita da legge, gli OO.EE. dovranno far pervenire la documentazione di cui al 
soccorso istruttorio alla pec del Servizio LL.PP. (lavori.pubblici@cert.comune.foggia.it) entro il  23/02/2024 alle 
ore 08:00. 

Alle ore 10:50 la seduta è sospesa e rinviata, con le stesse modalità, al giorno 23/02/2024 alle ore 9:00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      I componenti del Seggio di gara 
 

Arch. Maria Tina Morra 
 

_____________________________________________ 

 

Arch. Ir. Silvana Corvino 

________________________________________________ 

 

Ing. Angela De Vita 

________________________________________________ Firmato digitalmente da

ANGELA DE VITA

CN = DE VITA ANGELA
C = IT

MORRA
MARIA TINA
19.02.2024
11:02:02
GMT+01:00

CORVINO
SILVANA
19.02.2024
11:03:33
GMT+01:00

mailto:lavori.pubblici@cert.comune.foggia.it

